
 

Pozyskanie dofinansowania w ramach Szwajcarsko-Polskiego 
Programu Współpracy szansą na rozwój gospodarczy, 
środowiskowy i społeczny Gminy Busko-Zdrój. 
 
Ogłoszony został nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach 

Szwajcarsko-Polskiego Programu. Wysokość dotacji może wynieść do 80 mln 

zł.  

 

Do udziału w ogłoszonym naborze projektów uprawnionych jest 139 miast średnich 

tracących funkcje społeczno – gospodarcze, wskazane w Krajowej Strategii Rozwoju 

Regionalnego 2030 jako obszar strategicznej interwencji. Budżet programu to 327,882 mln 

franków szwajcarskich, w tym: 278,7 mln - wkład Szwajcarii, 49,182 mln - wkład krajowy. 

Operatorem programu, czyli instytucją, która odpowiada za przygotowanie i wdrażanie 

programu jest Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, natomiast wsparciem 

informacyjnym, edukacyjnym i doradczym dla miast zajmuje się Związek Miast Polskich 

Celem Programu jest zmniejszanie różnic społeczno-gospodarczych w średnich polskich 

miastach i pomiędzy nimi. Realizacji celu będzie służyło finansowanie kompleksowych 

projektów miast, ukierunkowanych na rozwój gospodarczy, środowiskowy i społeczny 

z uwzględnieniem zasad zrównoważonego rozwoju. Zagadnieniami przekrojowymi 

upowszechnianymi w proponowanych działaniach są włączenie społeczne oraz 

przeciwdziałanie i adaptacja do zmian klimatu. 

Busko-Zdrój ma szanse ubiegać się o realizację kompleksowych projektów ukierunkowanych 

na podnoszenie jakości życia mieszkańców w wybranych obszarach tematycznych tj.: 

 kształcenie oraz szkolenie zawodowe i specjalistyczne, 

 finansowanie dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, 

 wspieranie zarządzania migracją i promowanie działań integracyjnych, 

 poprawa bezpieczeństwa publicznego, 

 efektywność energetyczna i energia odnawialna, 

 transport publiczny, 

 gospodarka wodno-ściekowa, 

 zarządzanie odpadami, 

 ochrona przyrody i różnorodność biologiczna, 

 zdrowie i pomoc społeczna, 

 mniejszości i grupy w niekorzystnej sytuacji społecznej, 

 zaangażowanie obywatelskie i przejrzystość. 



Program będzie realizowany w etapach. W latach 2024-2025 trwał będzie dwuetapowy 

proces aplikowania i oceny wniosków (Wstępna Propozycja Projektu, Kompletna Propozycja 

Projektu). Kolejny etap rozpocznie się od zawarcia umowy o dofinansowanie i wówczas 

wybrane miasta przystąpią do rzeczowej realizacji swoich projektów.  

 

TERMIN składania Wstępnych Propozycji Projektów upływa 16 stycznia 2025r.  

Realizacja programu zakończy się w 2029 roku. 

  

PRZYGOTOWANIE  

W chwili obecnej prowadzone są BADANIA ANKIETOWE młodzieży szkół 

ponadpodstawowych z terenu Miasta Busko-Zdrój, lokalnych liderów oraz wybranych 

przedsiębiorców działających głównie na terenie miasta.   

Badanie ankietowe koncentruje się na wybranych usługach samorządowych oraz prowadzi 

do oceny warunków życia w mieście Busko-Zdrój  i jego obszarze funkcjonalnym. Jego  wyniki 

pomogą wybrać priorytetowe zadania i przygotować wniosek o dofinansowanie w Programie 

Rozwoju Miast.  

 

Zachęcam mieszkańców Gminy Busko-Zdrój do czynnego i aktywnego włączenia 

się w proces konstruowania projektu. 

Ogłoszenie o naborze oraz wszelkie informacje dostępne na: 

https://www.programszwajcarski.gov.pl/ 

https://wsparciemiast.pl/ 
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